
REGISTRO GENERALE N. 323 del 16/03/2020 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE III - TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 323 del 16/03/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 122 del 16/03/2020 

PROPOSTA N. 394 del 12/03/2020 

 
OGGETTO: Servizio di manutenzione e controllo annuale estintori degli immobili di proprieta.Liquidazione 

acconto primo semestre Ditta antincendio Aprutino di Piscitelli P & c S.a.s' 

 

VISTI: 

• la determinazione a contrattare n. 572 del 04/11/2019 esecutiva, si è stabilito di 
procedere all'espletamento di una procedura negoziata senza previa pubblicazione 
di un bando di gara con le modalità di cui all'art.36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50 s.m.i. attraverso il Mepa mediante RdO per l'affidamento del 
servizio specificato in oggetto; 

• la determinazione del capo settore n. 595 del 26/11/2019 con la quale il servizio in 
oggetto è stato aggiudicato definitivamente all'impresa Antincendio Aprutino Di 
Paride Piscicelli & C. S.A.S., con sede in Francavilla al Mare (CH), c.da Foro n. 
136, P.I. 01722710686 per l’importo di € 7.243,10, oltre IVA 22% (euro 1.593,48), 
per complessivi euro 8.836,58; 
 

RICHIAMATO il contratto n. RDO 2439392 con il quale il servizio di che trattasi è stato 
affidato alla Antincendio Aprutino Di Paride Piscicelli & C. S.A.S.; 
 

VERIFICATO CHE il servizio di manutenzione e controllo annuale estintori degli immobili 
di proprieta' del comune di Citta' Sant'Angelo ha avuto inizio nel corso del mese di 
novembre 2019; 
 
VISTA la fattura n. 2/PA del 28/02/2020 emessa dalla Antincendio Aprutino Di Paride 
Piscicelli & C. S.A.S., acquisita agli atti il 06/03/2020 al n. 6461 di protocollo, relativamente 
al servizio svolto nel primo semestre di affidamento, per l'importo di € 3.134,40 oltre IVA 
22% (€ 689,57), per complessivi € 3.823,97; 
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle competenze Antincendio Aprutino Di 
Paride Piscicelli & C. S.A.S. per il servizio regolarmente svolto nel primo semestre; 
 
VERIFICATO il rispetto degli adempimenti ex art.18 del D.L. 83/2012; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta Antincendio Aprutino Di Paride Piscicelli 
& C. S.A.S. come da DURC agli atti dell'Ufficio Tecnico, protocollo INPS 18607511, 
scadenza 21/04/2020; 
 
RITENUTA propria la competenza, 
 

DETERMINA 
 

1. DI LIQUIDARE alla Antincendio Aprutino Di Paride Piscicelli & C. S.A.S. con sede in 
Francavilla al Mare (CH), c.da Foro n. 136, P.I. 01722710686, le competenze relative 
al servizio di manutenzione e controllo annuale estintori degli immobili di proprieta' del 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 323 del 16/03/2020 

comune di Citta' Sant'Angelo per il primo semestre di gestione, per l'importo di € 
3.823,97 (IVA compresa); 
 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 3.823,97 ai seguenti capitoli di bilancio, ove 
esiste apposito stanziamento: 

- capitolo 1311 art. 6 (Manutenzione ordinaria e riparazione immobili - Anagrafe), per € 
600,00; 

- capitolo 1311 art. 22 (Manutenzione ordinaria e riparazione immobili – Istruzione 
media), per € 1.000,00; 

- capitolo 1311 art. 21 (Manutenzione ordinaria e riparazione immobili – Istruzione 
elementare), per € 2.000,00; 

- capitolo 1311 art. 20 (Manutenzione ordinaria e riparazione immobili – scuola materna, 
per € 223,97; 

 
 

3. DI SPECIFICARE ai fini della tracciabilità finanziaria di cui al comma 3 della L. 
13/08/2010, il CIG dell'intervento: ZC92A70489. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 394 del 12/03/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  D'ARCANGELO ANTONINO in data 

16/03/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 394 del 12/03/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 610 1 2306 --------- OMISSIS --------- 600,00 

2020 611 1 2307 --------- OMISSIS --------- 1.000,00 

2020 612 1 2308 --------- OMISSIS --------- 2.000,00 

2020 613 1 2309 --------- OMISSIS --------- 223,97 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

16/03/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 475 

Il 18/03/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 323 del 16/03/2020 con oggetto: 

Servizio di manutenzione e controllo annuale estintori degli immobili di proprieta.Liquidazione 

acconto primo semestre Ditta antincendio Aprutino di Piscitelli P & c S.a.s' 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 323 del 16/03/2020 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ALONZO DONATO il 18/03/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


